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Rozwiązanie zadania egzaminacyjnego polegało na opracowaniu projektu realizacji 
prac związanych z wykonaniem kompletu zdjęć radiologicznych na podstawie 
skierowania, od momentu zgłoszenia się pacjentki do zakładu do chwili wydania 
wyników badania. 
 
Ocenie podlegały następujące elementy pracy egzaminacyjnej: 
 
I. Tytuł pracy egzaminacyjnej. 
II. Założenia, wynikające z treści zadania i skierowania. 
III. Schemat blokowy działań, które należy podjąć od momentu zgłoszenia się 

pacjentki do pracowni radiologicznej, do chwili wydania wyniku badania (bez 
szczegółowych opisów kolejnych czynności). 

IV. Wykaz informacji, które należy przekazać pacjentce przed badaniem. 
V. Szczegółowe opisy: 

− ułożenia pacjentki do poszczególnych projekcji zdjęciowych, 
− sposobu oznakowania wykonywanych zdjęć, 
− ustawienia i przebiegu promienia centralnego przy wykonywaniu zdjęć. 

VI. Wykaz cech jakościowych wykonanych zdjęć (z opisem szczegółów 
anatomicznych, które powinny zostać uwidocznione na poszczególnych 
zdjęciach). 

VII. Dane dotyczące badania, wpisane w książce ewidencji badań radiologicznych. 
VIII. Praca egzaminacyjna jako całość. 
 
Ad. I. Tytuł pracy egzaminacyjnej 
 
Zdający poprawnie formułowali tytuł pracy egzaminacyjnej zawierając w nim 
informacje dotyczące wykonania badania radiologicznego stawu kolanowego 
pacjentki. 
 
Rozbudowany tytuł pracy egzaminacyjnej  

 
 
Ad. II. Założenia wynikające z treści zadania i skierowania 
 
Zapisywane przez zdających założenia zawierały poprawne i wyczerpujące dane 
niezbędne do realizacji projektu. W nielicznych przypadkach były bardzo 
szczegółowe lub zawierały treści z innych elementów pracy np. przygotowanie 
stanowiska czy też opis sprzętu. 
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Pełnego opracowanie założeń zawierające wszystkie dane niezbędne do 
opracowania projektu. 

 
 
Ad. III. Schemat blokowy działań, które należy podjąć od momentu zgłoszenia 

się pacjentki do pracowni radiologicznej, do chwili wydania wyniku 
badania 

 
Nie wszyscy zdający przedstawili wykaz działań w postaci schematu blokowego. 
Zdarzały się przypadki niezachowania w wykazie kolejności działań oraz pomijania 
niektórych czynności. 
 
Poprawny schemat blokowy 
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Ad. IV. Wykaz informacji, które należy przekazać pacjentce przed badaniem 
 
Zdający w sposób wyczerpujący opracowali wykaz informacji, podając np. 
poinformowanie pacjentki o przebiegu badania, ilości wykonywanych zdjęć, 
o sposobie przygotowania się do badania i konieczności stosowania się do poleceń . 
 
Poprawnego wykaz informacji 
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Ad. V. Szczegółowe opisy dotyczące: ułożenia pacjentki do poszczególnych 

projekcji zdjęciowych, sposobu oznakowania wykonanych zdjęć, 
ustawienia i przebiegu promienia centralnego przy wykonywaniu zdjęć 

 
Większość zdających poprawnie przedstawiła opisy dotyczące sposobu ułożenia 
pacjentki do poszczególnych projekcji zdjęciowych i sposobu oznakowania zdjęć. 
Natomiast opisy dotyczące padania i przebiegu promienia centralnego były często 
nieprecyzyjne. 
 
Poprawne opracowanie opisów. 
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Ad. VI. Wykaz cech jakościowych wykonanych zdjęć (z opisem szczegółów 

anatomicznych, które powinny zostać uwidocznione na 
poszczególnych zdjęciach) 

 
Zdający na ogół poprawnie i wyczerpująco opracowali wykazy cech jakościowych 
wykonanych zdjęć. Natomiast w opisach anatomicznych zbyt często posługiwali się 
błędnym nazewnictwem anatomicznym. 
 
Pełny wykaz cech jakościowych wykonanych zdjęć 
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Ad. VII. Dane dotyczące badania, wpisane w książce ewidencji badań 

radiologicznych 
 
Dane dotyczące badania były prawidłowo wpisywane do księgi ewidencyjnej. 
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Poprawny wpis do książki ewidencji badań radiologicznych 

 
 
Ad. VIII. Praca egzaminacyjna jako całość  
 
Większość prac egzaminacyjnych była poprawna pod względem merytorycznym. 
W wielu pracach zdający nie stosowali poprawnej terminologii anatomicznej. 
Prace nie zawsze były logicznie uporządkowane, nie zachowano w nich struktury 
projektu. 


